

Pérdidas y Ganancias.
correspondientes a los ejercicios anuales terminados
en 31 de diciembre de 2022 y 2021

(Expresados en euros)

	Nota	31-dic-22	31-dic-21
A. OPERACIONES CONTINUADAS			
Importe neto de la cifra de negocios	19 a	1.220.027,79	754.271,34
700, 705 Prestaciones de servicios		1.220.027,79	754.271,34
Aprovisionamientos	19 b	(57.103.701,05)	(65.916.849,70)
(600), (606), (608), (609), 610 Consumo de productos farmacéuticos		(37.269.851,71)	(34.501.999,13)
(601), (602), 611, 612 Consumo de material sanitario de consumo		(18.846.495,62)	(20.582.285,65)
(603), (604), (605), 613, 614, 615 Consumo de otros aprovisionamientos		0,00	(1.272.125,46)
(607) Trabajos realizados por otras empresas		(987.353,72)	(9.560.439,46)
Otros ingresos de explotación	19 c	362.451,13	841.614,01
752, 756, 757, 759 Otros ingresos de explotación		352.251,13	841.614,01
740, 747 Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio.		10.200,00	0,00
Gastos de personal	19 d	(117.242.282,60)	(115.966.130,00)
(640), (641) Sueldos, salarios y asimilados		(91.877.029,72)	(90.162.605,04)
(642), (649) Cargas sociales		(25.365.252,88)	(25.803.524,96)
Otros gastos de explotación	19 e	(24.787.302,28)	(11.976.823,93)
(620), (621), (622), (623), (624), (625), (626), (627), (628), (629) Servicios exteriores		(23.179.837,36)	(10.565.883,06)
(631) Tributos		(1.526.025,07)	(1.378.315,18)
(650), (694), (695), 734 Pérdidas, deterioro y var. provisiones por operaciones comerciales		(39.476,77)	3.644,90
(654) Otros gastos de gestión corriente		(41.963,08)	(36.270,59)
Amortización del inmovilizado	5 y 6	(4.535.904,58)	(4.407.340,50)
(680), (681) Amortización del inmovilizado		(4.535.904,58)	(4.407.340,50)
Imputación subvenciones inmovilizado no financiero y otras	14	1.099.420,80	1.098.993,49
746 Imputación subvenciones inmovilizado no financiero y otras		1.099.420,80	1.098.993,49
Excesos de provisiones		115.733,98	0,00
795 Excesos de provisiones		115.733,98	0,00
Deterioro y resultados por enajenaciones del inmovilizado	19 f	71.707,67	93.908,83
(670), (671), 770, 771 Resultados por enajenaciones y otras	5 y 6	(40.959,34)	(7.814,43)
(678), 778 Otros resultados		112.667,01	101.723,26
A.1 RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		(200.799.849,14)	(195.478.356,46)
Ingresos financieros	19 g	4.390,55	1.666,03
761, 762 De participaciones en instrumentos de patrimonio		0,00	0,00
769 De valores negociables y otros instrumentos financieros		4.390,55	1.666,03
Gastos financieros	19 g	(9.403,57)	(6.617,01)
(662), (669) Gastos financieros		(9.403,57)	(6.617,01)
A.2 RESULTADO FINANCIERO		(5.013,02)	(4.950,98)
A.3 RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		(200.804.862,16)	(195.483.307,44)
Impuesto sobre beneficios	17 a	0,00	0,00
A.4 RESULTADO DEL EJERCICIO PROC. DE OPERACIONES CONTINUADAS		(200.804.862,16)	(195.483.307,44)
A.5 RESULTADO DEL EJERCICIO		(200.804.862,16)	(195.483.307,44)

Fuenlabrada a 31 de marzo de 2023

Director Gerente
Hospital Universitario de Fuenlabrada

Gema Sarmiento Beltrán

